
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@alcaudetedelajara.es

Dirección Postal

Plaza de las Regiones de España,8
(45662) Alcaudete de la Jara España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 136/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcaudete de la Jara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://alcaudetedelajara.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZEdbeqK%2BWYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de obra y coordinación de seguridad y salud obras de mejora de la red de
abastecimiento de agua potable de Alcaudete de la Jara - financiado con cargo al PRTR.

Abierto simplificado sumarioDescripción 
Valor estimado del contrato 3.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.800 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El mismo que el del contrato de obra, extendiéndose desde la realización del acta de replanteo del
proyecto hasta la aprobación de la certificación final y la entrega de la documentación final de obra. Se establece un
plazo de garantía de un año desde fin de las obras para todas las prestaciones objeto del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://alcaudetedelajara.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZEdbeqK%2BWYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.897,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.144,5 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan para la Mejora del abastecimiento y reducción de pérdidas en redes en
pequeños y medianos municipios

Formalizado

Adjudicatario

ECINGEN
NIF B13445341
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.395 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.897,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/08/3

Contrato

contrato ecingen.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ca1
E6H5v1AL4YOUGe8gS3E2CWtlted7FyYw6zcwrgFwXvve8TUmnALgIcHcmHkgNQgcJB044vZbrLFFVGeEqH0Q9zyBw68YLY
TdH2rjVU/YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta más baja
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ca1E6H5v1AL4YOUGe8gS3E2CWtlted7FyYw6zcwrgFwXvve8TUmnALgIcHcmHkgNQgcJB044vZbrLFFVGeEqH0Q9zyBw68YLYTdH2rjVU/YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ca1E6H5v1AL4YOUGe8gS3E2CWtlted7FyYw6zcwrgFwXvve8TUmnALgIcHcmHkgNQgcJB044vZbrLFFVGeEqH0Q9zyBw68YLYTdH2rjVU/YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ca1E6H5v1AL4YOUGe8gS3E2CWtlted7FyYw6zcwrgFwXvve8TUmnALgIcHcmHkgNQgcJB044vZbrLFFVGeEqH0Q9zyBw68YLYTdH2rjVU/YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100*(BAJA PRESENTADA)/(BAJA MÁXIMA)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MWMiHAazxyzjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014186845 |  2024-000984388 | Wed, 18 Sep 2024 11:49:29:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66842780777049143726853614712034058746 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MWMiHAazxyzjHF5qKI4aaw%3D%3D

